
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 23. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 87 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 87:  

”Hvilke tiltag bliver der taget i brug, når der stadig er stor mangel på mange medicin 

præparater, jf. Lægemiddelstyrelsens meddelelser om forsyning af medicin af den 19. 

oktober 2020?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Lægemiddelstyrelsen, som jeg 

kan henholde mig til. Lægemiddelstyrelsen oplyser blandt andet følgende:  

 

”I forlæŶgelse af at Lægeŵiddelstyrelsen i foråret præciserede lægemiddelvirksom-

hedernes forpligtelse til at indberette forsyningsvanskeligheder til Lægemiddelstyrel-

sen, har styrelsen desuden siden ultimo juni offentliggjort aktuelle og kommende for-

syningsvanskeligheder for medicin på styrelseŶs hjeŵŵeside ”Meddelelser om forsy-

ŶiŶg af ŵediciŶ”. Dette giver et overblik over, hvilke produkter der ikke kan leveres, 

samt den forventede periode og årsagen til forsyningsvanskelighederne.  

 

Meddelelserne offentliggøres løbende og omhandler kun forsyningsvanskeligheder 

for medicin, som forventes at komme til at påvirke behandlingen af patienter i Dan-

mark. Det er forsyningsvanskeligheder for medicin, der på et tidspunkt forventes 

hverken at være tilgængelig i andre pakningsstørrelser eller som direkte substituer-

bar, alternativ medicin. 

 

Lægemiddelstyrelsen modtager information om forsyningsvanskeligheder og varighe-

den heraf fra den virksomhed, der har markedsføringstilladelse for medicinen, men 

patienten vil ikke nødvendigvis opleve manglen på medicinen i hele perioden, fordi 

der ikke er taget højde for grossisters og apotekers lagre.” 

 

Jeg kan herudover henvise til mit svar på SUU alm. del spm. 977, hvor det blandt an-

det fremgår, at Lægemiddelstyrelsen under COVID-19 krisen har fokus på forsyningen 

af kritisk vigtige lægemidler, og at der er iværksat en række tiltag til forebyggelse af 

mangel på kritisk vigtig medicin.   
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